РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                          Совет депутатов Масловского сельского поселения

                          Уйского муниципального района Челябинской области

                                                               РЕШЕНИЕ

От  30.09.2015 года   № 1/3
с.Маслово

«О внесении изменений и дополнений

в Положение «О порядке оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства органами местного

самоуправления» утвержденного постановлением

 Совета депутатов Масловского сельского поселения

от 14.07.2009 г. № 47/2»
          В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 02.07.2013 г.

№ 144-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием порядка отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности  субъектов РФ или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» Совет депутатов Масловского сельского поселения
                                                            Решает:
1. Внести в Положение «О порядке оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  органами местного самоуправления на территории Масловского сельского поселения» следующие изменения и дополнения, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования на информационных стендах, размещения на официальном сайте Масловского сельского поселения.

     Глава администрации
     Масловского сельского поселения                                Н.М.Батршин
Приложение

к решению Совета депутатов

Масловского сельского поселения

от 30.09.2015 г. № 1/3

Изменения и дополнения в Положение

«О порядке оказания имущественной поддержки малого и среднего

предпринимательства органами местного самоуправления на территории Масловского сельского поселения» утвержденного постановлением Совета депутатов Масловского сельского поселения от 14.07.2009 г .№ 47/2

1. Пункт 2 после слов «на льготных условиях» дополнить словами «в соответствии с федеральными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2. Статью 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
Пункт 4  «Запрещается продажа переданного субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в  уставной капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1. статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 г. « 159-ФЗ»;

3. Статью 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

Пункт 7 « Федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов РФ и органы местного самоуправления, оказавшие имущественную поддержку, в праве, обратиться в суд с требованием о прекращении прав владения и (или)  пользования субъектами малого и среднего предпринимательства или организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, представленным таким субъектам и организациям государственным или муниципальным имуществом при его использовании по целевому назначению и (или) с нарушением запретов»;
4. Статью 3 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

Пункт 12 «Федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов РФ, органы местного самоуправления, в праве, утверждать перечни государственного имущества и муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).  Государственное и муниципальное имущество, включенное в указанные перечни, может быть использовано в целях представления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждению на возмездной основе в собственность субъектом малого и среднего предпринимательства. Эти перечни подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в сети «Интернет» на официальных сайтах утвердивших их  государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и (или)  на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

5.  Статью 3 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

Пункт 13 «Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования указанных в ст.3 пункте 12 перечней, а также порядок и условия представления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными федеральными программами развития малого и среднего предпринимательства, муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства приоритетными видами деятельности) включенного в них государственного и муниципального имущества устанавливаются соответственно нормативно-правовыми актами РФ, нормативно-правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
6. В статье 2 пункт 6 изложить в следующей редакции:

Пункт 6 «Срок, на который заключаются договоры в отношении имущества, включенного в перечни должен составлять не менее 5 лет. Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования. Максимальный срок представления бизнес-инкубаторами государственного или муниципального имущества в аренду (субаренду) субъектами малого и среднего предпринимательства не должен превышать три года.»;
7. Стать 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
Пункт 8  «Государственное и муниципальное имущество, включенное в перечни, не подлежит отчуждению в частную собственность,  за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства»;

8. В статье 1 подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«Федеральными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, региональными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства»  заменить словами « государственными программами (подпрограммами) РФ, государственными программами (подпрограммами) субъектов РФ, муниципальными программами (подпрограммами)»;

9. В пункте 1 подпункт 4 изложить в следующей редакции:

Подпункт 4  Слова «вправе утверждать» заменить словами «утверждают», после слов «м среднего предпринимательства» дополнены словами «с ежегодным – до 1 ноября текущего года дополнением таких перечней государственным имуществом и муниципальным имуществом», слова «может быть использовано» заменить словом «используется»;
Слова «федеральными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, региональными программами развития малого и среднего предпринимательства, муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «государственными программами (подпрограммами) РФ, государственными программами (подпрограммами) субъектов РФ, муниципальными программами (подпрограммами)»;

10. Статью 3 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

Пункт 13 «Проекты перечней, проекты изменений, вносимых в такие перечни, до их утверждения федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов РФ, органами местного самоуправлении подлежит в сроки и в порядке, которые установлены федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса, представлению в корпорацию развития малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в соответствии с Федеральным законом в качестве института развития в сфере малого и среднего предпринимательства, для их последующего мониторинга»;